



# Poistná zmluva

číslo: 080 – 9001018

Účinnosť poistenia : od 23.06.2016 (0:00 h) do neurčito (0:00 h)

## KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti  
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Bc. Petya Nikolaeva** , disponent vzniku poistenia  
**Matisová**  
**Lenka Kulačíková** , disponent vzniku poistenia

IČO: 00 585 441  
DIČ: SK2020527300  
IČ DPH: SK7020000746

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

## Obec Kočovce

Obecný úrad Kočovce  
Kočovce 280  
916 31 Kočovce

v zastúpení: **RNDr. Jozef Ševcech** , starosta obce

IČO: 00 311 685

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **JAP Jaroslava Pavlíčková**

podľa § 788 a nasledujúcich zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov túto poistnú zmluvu (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

## Poistenie zodpovednosti za škodu

### 1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného, ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na limit plnenia **33 000,00 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovateľa pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne poisťovateľ poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP ZP 606

### 3. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

	Agregovaný limit plnenia (LP) V EUR	Spoluúčasť V EUR	Základné Poistné V EUR	Koeficient		Ročné poistné v EUR
				LP/ spoluúčasti	Územia	
a)	33 000,00	90,00	475,49			475,49
b)	Vada výrobku	Nedojednáva sa		koeficientVV:		
Predmety pripoistenia			Sublimit plnenia	Spoluúčasť V EUR	Sadzba v ‰	
c)	Cudzie veci prevzaté, vnesené					
d)	Regresy sociálnej a zdravotných p.					
e)	Cudzie veci prenajaté, požičané, užívané					
Celkové ročné poistné v EUR:						475,49

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	nie	0,-	0,-
2.	Poistenie pre prípad odcudzenia	nie	0,-	0,-
3.	Poistenie strojov a elektroniky	nie	0,-	0,-
4.	Poistenie skla	nie	0,-	0,-
5.	Poistenie vnútroštátnej prepravy	nie	0,-	0,-
6.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	33 000,00	475,49
Celkové ročné poistné v EUR:				475,49

#### Platenie poistného

- Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:  
 IBAN účet: SK25 0900 0000 0001 7512 6457, Slovenská sporiteľňa, a.s.  
 Konštantný symbol: 3558  
 Variabilný symbol: 0809001018
- Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných a je splatné nasledovne:  
 Splátka poistného **475,49 EUR** je splatná **23.06.** príslušného kalendárneho roka.

#### Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

11. Poistník vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na poistné z tejto poistnej zmluvy sú jeho vlastníctvom a uzatvorenie tejto poistnej zmluvy vykonáva vo vlastnom mene a na vlastný účet. V prípade použitia prostriedkov inej osoby poistník uvádza, že tieto peňažné prostriedky sú vlastníctvom.....

V Trenčine dňa 21.06.2016



pečiatka a podpis poisteného  
RNDr. Jozef Ševcech  
starosta obce



pečiatka a podpis poisťovateľa  
KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.  
Vienna Insurance Group  
Bc. Petya Nikolaeva Matisová  
disponent vzniku poistenia



Lenka Kulačíková  
disponent vzniku poistenia